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III.  KRONIKA

ZBLIŻA SIĘ DOROCZNY KONGRES IFLA 

Tegoroczny 78 Kongres IFLA organizuje Finlandia – spotkanie bibliotekarzy 
z całego świata w Helsinkach będzie trwało od 11 do 17 sierpnia. Hasło Kon-
gresu brzmi zachęcająco i inspirująco: „Libraries now! Inspiring... surprising... 
empowering”. W pracach IFLA (www.ifla.org) uczestniczą trzy osoby z Biblioteki 
Uniwersyteckiej w Warszawie – do stałych komitetów (Standing Commitees) 
należą: Matylda Filas (z Oddziału Wydawnictw Ciągłych) w Sekcji Czasopism 
i Innych Wydawnictw Ciągłych (The Section of Serials and Other Continuing 
Resources), Zuza Wiorogórska z tego samego oddziału BUW bierze udział  
w pracach sekcji edukacji informacyjnej (Information Literacy) oraz Lilianna 
Nalewajska z Oddziału Udostępniania i Informacji Naukowej, która jest człon-
kinią Sekcji Informacji Naukowej (The Reference and Information Services).

Przygotowania do corocznych kongresów wymagają od członków poszcze-
gólnych sekcji przygotowania sesji plenarnych. W tym celu organizowane są 
zazwyczaj spotkania przedkongresowe. W ramach sekcji Reference and Infor-
mation Services uczestniczyłam w dniach 2-3 kwietnia w spotkaniu roboczym  
w Sztokholmie. Spotkanie zorganizowały członkinie IFLA z Biblioteki Królewskiej 
(Sara Gube-Josefsson) oraz z Biblioteki Uniwersytetu w Sztokholmie (Philippa 
Andreasson). Obecna była także przewodnicząca sekcji Judy Ng z Biblioteki 
Narodowej w Singapurze oraz Jane Weller reprezentująca biblioteki w Hamp-
shire w Anglii. 

Na spotkaniach podsumowany został ubiegłoroczny Kongres IFLA oraz za-
planowano sesję plenarną naszej sekcji, m.in. wystąpienia. Spośród kilkunastu 
nadesłanych propozycji referatów wybrano pięć:

– Information „Lost and Found” – new models for library reference services 
(Rauha Maarno, Helsinki City Library) – zapowiadający się interesująco referat 
dotyczyć będzie transformacji usług informacji naukowej w bibliotekach publicz-
nych, którą w skrócie określić można jako przejście od repozytorium informacji 
do platformy wiedzy na podstawie serwisu Information Gas Station, który działa 
w sieci miejskich bibliotek w Helsinkach od 2001 r.;

– Does Generation Google REALLY Need Us? (Peter Sidorko i Dianne 
Cmor, Hong Kong University Library) – wystąpienie koncentrować się będzie 
na analizie potrzeb użytkowników;

– Reference Librarianship On the Fly: Taking the Librarian Out of the Library 
(Sara Wingate Gray, University College London, bibliotekarka i założycielka The 
Itinerant Poetry Library) – referat nie tylko o wirtualnych i mobilnych technolo-
giach informacyjnych, ale o wychodzeniu biblioteki i bibliotekarzy poza fizyczne 
struktury (budynek) biblioteki, czyli o bibliotece wędrującej na podstawie studium 
działalności The Itinerant Poetry Library;
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– Generation Google Needs Us. New roles for visibility in the dogital age 
for information and reference services (Cecilia Petersson, Library for Economic 
Sciences, Linda Vidlund, Law Library, Uppsala University Library) – wystąpienie 
dotyczyć będzie problemu, w jaki sposób materiał cyfrowy uczynić bardziej 
widocznym, dostępnym i znanym użytkownikom bibliotek;

– If we build it, will they come? Understanding reference users in the age 
of texting (Lili Luo, School of Library and Information Science, San Jose State 
University, California, USA) – prezentacja usługi informacyjno-komunikacyjnej 
TMR (text messaging reference) ukazana na tle potrzeb użytkowników oraz 
doświadczeń z korzystania z tej usługi.

Spotkanie robocze Sekcji Informacji Naukowej urozmaicone zostało zwie-
dzaniem Biblioteki Królewskiej oraz Biblioteki Uniwersyteckiej w Sztokholmie.

Warto również nadmienić, że przyszłoroczny kongres odbędzie się w Sin-
gapurze pod hasłem „Future Libraries: Infinite Possibilities”. Sekcje Informacji 
Naukowej oraz Edukacji Informacyjnej już zaplanowały spotkanie przedkon-
gresowe w 2013 r., które odbędzie się w Bibliotece Narodowej Singapuru. 
Zagadnienia edukacji informacyjnej oraz roli i znaczenia bibliotek w procesie 
edukacyjnym w środowisku polskim nadal jest niedoceniana. Tym bardziej 
cenne jest członkostwo bibliotekarek z BUW w obydwu sekcjach, dzięki czemu 
istnieje możliwość czerpania z wzorców i szukanie stosownych rozwiązań na 
własne potrzeby.  

Członkostwo w takiej organizacji, jak IFLA przynosi prestiż instytucji macie-
rzystej reprezentujących ją członków, jednocześnie daje możliwość włączenia 
się w światowe trendy, nawiązanie kontaktów, z których mogą i powinni korzy-
stać przedstawiciele innych bibliotek w kraju. Zachęcamy zatem do kontakto-
wania się z przedstawicielkami BUW i przesyłanie pytań, sugestii, propozycji 
na adres: ifla.buw@uw.edu.pl

Lilianna Nalewajska


